Boletin Oficial de la
REGION de MURCIA Numero 85 Viernes, 14 de abril de 2023 Pagina 11801

IV. ADMINISTRACION LocAL

Campos del Rio

2306 Anuncio de Resolucion de la Alcaldia n.° 146/2023 sobre
nombramiento de funcionaria de carrera, Técnico de Juventud.

Por la presente se hace publica la resolucion de la Alcaldia n.© 146/2023
de 10 de abril de 2023, en relacidon al nombramiento de la plaza de Técnico de
Juventud como funcionaria de carrera. Expte. 143/2023 y que literalmente dice:

"Dofla Maria José Pérez Cerdn, Alcaldesa Presidenta del Excmo.
Ayuntamiento de Campos del Rio, en virtud de las competencias atribuidas al
cargo en el Art. 21 de la Ley 7/85 de 2 de abril, Reguladora de las Bases de
Régimen Local y normativa concordante y complementaria, por el presente
DISPONGO:

“Asunto: Nombramiento de funcionaria de carrera: una plaza de
Técnico de Juventud

Vista la propuesta formulada por el Tribunal Calificador de las prueba
selectiva de la plaza encuadrada en la plantilla de funcionarios de carrera del
Exmo. Ayuntamiento de Campos del Rio de provisién mediante concurso de
méritos, siguiendo el proceso de seleccion de personal por estabilizacion temporal
de larga duracion, convocadas en el Boletin Oficial de la Region de Murcia de
fecha 16 de diciembre de 2022, Boletin Oficial de Estado de 27 de diciembre
de 2022 y verificada la concurrencia de los requisitos exigidos en las Bases de la
convocatoria.

El Tribunal calificador del citado proceso selectivo por resoluciéon de fecha
22 de marzo de 2023, ha declarado a que superado el proceso selectivo y
propone para su nombramiento como funcionario de carrera, con la categoria
de Tecnico de Juventud, a la aspirante ROSARIO MARIA GARCIA JIMENEZ, CON
DNI: ***4086**,, que ha obtenido la mayor calificacion definitiva en el conjunto
del proceso selectivo, habiendo presentado la documentacion acreditativa de las
condiciones de capacidad y requisitos exigidos en la convocatoria, de conformidad
en la convocatoria.

De conformidad con la normativa que resulta de aplicacion,

Resuelvo:

Primero.- Nombrar funcionaria de carrera de este Ayuntamiento, de
la Escala Administracion Especial, Subescala de Servicios Especiales, Clase
Cometidos especiales, Categoria: Técnico de Juventud, Grupo C1 a la aspirante:

Rosario Maria Garcia Jimenez, con DNI: ***4086**,

Segundo.- De acuerdo con lo dispuesto en el articulo 62.1.c), del texto
refundido de la Ley del Estatuto Basico del Empleado Publico, para adquirir la
condicion de funcionario de carrera debera prestar acto de acatamiento de la
Constitucién, del Estatuto de Autonomia de la Region de Murcia y del resto del
Ordenamiento Juridico, de conformidad con lo establecido en el Real Decreto
707/1979, de 5 de abril, y tomar posesion en el plazo maximo de treinta

NPE: A-140423-2306



Boletin Oficial de la
REGION de MURCIA Numero 85 Viernes, 14 de abril de 2023 Pagina 11802

dias naturales a contar desde el dia siguiente a la notificacion de la presente
Resolucion.

Tercero.- Hacer publica la presente resolucion en el Boletin Oficial de la
Regidn de Murcia y en la sede electrénica

Cuarto.- Contra la presente Resolucion, que pone fin a la via administrativa,
podra interponerse Recurso Potestativo de Reposicion ante la Alcaldia, en el
plazo de un mes contado desde el dia siguiente al que se produzca la presente
notificacion, considerando desestimado el recurso si, transcurrido un mes desde
la fecha de la interposicion no se hubiera dictado y notificado resolucion,
conforme a lo establecido en la Ley 39/2015, de 1 de octubre, o Recurso
Contencioso Administrativo en el plazo de dos meses, a partir del dia siguiente
a la presente notificacién ante el érgano jurisdiccional competente, de acuerdo
con lo establecido en la Ley 29/1998, de 13 de julio, reguladora de la Jurisdiccion
Contencioso-Administrativa.

Quinto.- Comunicar la presente Resolucién a los Servicios Administrativos
municipales a los efectos oportunos.

Sexto.-. Dar cuenta al Pleno en la primera sesion ordinaria que celebre.”

Campos del Rio, a 10 de abril de 2023.—La Alcaldesa, M.2 José Pérez Ceron.

NPE: A-140423-2306 B ORM www.borm.es
D.L. MU-395/1985 - ISSN: 1989-1474



	I. Comunidad Autónoma
	1. Disposiciones Generales
	Presidencia
	3435/2023	Ley 2/2023, de 5 de abril, de modificación de la Ley 4/2022, de 16 de junio, de Mecenazgo de la Región de Murcia y de modificación del Decreto Legislativo 1/2010, de 5 de noviembre, por el que se aprueba el texto refundido de las disposiciones l
	3436/2023	Ley 3/2023, de 5 de abril, de Emergencias y Protección Civil de la Región de Murcia.
	2. Autoridades y Personal
	Consejería de Transparencia, Participación y Cooperación
	3125/2023	Resolución de 31 de marzo de 2023 de la Secretaría General de la Consejería de Transparencia, Participación y Cooperación por la que se da publicidad al acuerdo de Consejo de Gobierno de nombramiento de un miembro del Consejo de la Transparencia
	Consejería de Economía, Hacienda, Fondos Europeos 
	y Administración Digital
	3424/2023	Orden de 12 de abril de 2023 de la Consejería de Economía, Hacienda, Fondos Europeos y Administración Digital, complementaria de la Orden de 3 de marzo de 2023, de la Consejería de Economía, Hacienda, Fondos Europeos y Administración Digital, po
	Consejería de Salud
	Servicio Murciano de Salud
	3132/2023	Resolución de la Comisión de Selección del concurso de traslados para la provisión de plazas de Técnico Auxiliar no Sanitario en las opciones de Electricista, Fontanería, Mantenimiento y Mecánica convocado mediante Resolución de 17 de junio de 2
	3. Otras disposiciones
	Consejo de Gobierno
	3417/2023	Decreto n.º 107/2023, de 5 de abril, por el que se establecen las normas especiales reguladoras de la concesión directa de una subvención al Club Ciclista Balaverde Team para colaborar en los gastos ocasionados con motivo de la participación del
	3413/2023	Decreto n.º 92/2023, de 30 de marzo, del Consejo de Gobierno, por el que se establecen las normas especiales reguladoras de una subvención a otorgar por concesión directa a las organizaciones profesionales agrarias COAG-IR, UPA y ASAJA para la f
	3414/2023	Decreto n.º 104/2023, de 30 de marzo, por el que se establecen las normas especiales reguladoras de la concesión directa de subvenciones para gastos de personal correspondientes a la tercera anualidad (2023) del “Programa de ayuda a las policías
	3416/2023	Decreto n.º 109/2023, de 5 de abril, por el que se establecen las normas especiales reguladoras de concesión directa de subvención a los Ayuntamientos de Cieza, Jumilla, Molina de Segura y San Javier para la financiación de sus conservatorios mu
	3415/2023	Decreto n.º 110/2023, de 5 de abril, por el que se establecen las normas especiales reguladoras de la concesión directa de subvenciones a ayuntamientos para la rehabilitación y ampliación de escuelas de educación infantil y de centros de atenció
	3418/2023	Decreto n.º 111/2023, de 5 de abril, por el que se regula la concesión directa de una subvención a Interurbana de Autobuses. S.A., por la implantación de mejoras en el Servicio Público de Transporte Regular de Viajeros de Uso General entre Molin
	Consejería de Presidencia, Turismo, Cultura, Juventud,
	Deportes y Portavocía
	3437/2023	 Orden del Consejero de Presidencia, Turismo, Cultura, Juventud, Deportes y Portavocía de 12 de abril de 2023, por la que se actualizan las cuantías de los gastos electorales y de los límites de gasto, en relación con las elecciones a la Asamble
	3122/2023	Resolución de 31 marzo de 2023 del Director General de Deportes, por la que se da publicidad a la modificación de los estatutos de la Federación de “Tiro Olímpico” de la Región de Murcia.
	3082/2023	Orden de la Consejería de Presidencia, Turismo, Cultura, Juventud, Deportes y Portavocía por la que se prorroga temporalmente el horario de cierre de determinados establecimientos públicos en el municipio de Alhama de Murcia.
	3121/2023	Orden de la Consejería de Presidencia, Turismo, Cultura, Juventud, Deportes y Portavocía por la que se prorroga temporalmente el horario de cierre de los establecimientos públicos y término de espectáculos y fiestas en el municipio de Yecla.
	Consejería de Salud
	3134/2023	Resolución del Secretario General de la Consejería de Salud, por la que se dispone la publicación en el Boletín Oficial de la Región de Murcia del Contrato Programa para 2023 entre la Consejería de Salud y la Fundación para la Formación e Invest
	Consejería de Salud
	Servicio Murciano de Salud
	3129/2023	Resolución del Director Gerente del Servicio Murciano de Salud, por la que se da publicidad al convenio suscrito el 28 de marzo de 2023 entre el Servicio Murciano de Salud y el Ayuntamiento de Lorca, para el desarrollo de acciones en materia de 
	3133/2023	Resolución del Director Gerente del Servicio Murciano de Salud, por la que se da publicidad al convenio entre el Servicio Murciano de Salud y el Ayuntamiento de Caravaca, para el desarrollo de acciones en materia de promoción y prevención en sal
	Consejería de Educación, Formación Profesional y Empleo
	3396/2023	Resolución de 10 de abril de 2023 de la Dirección General de Atención a la Diversidad, Innovación y Formación Profesional por la que se establecen los calendarios de admisión y matriculación del alumnado para el año académico 2023-2024 en los co
	3397/2023	Resolución de 10 de abril de 2023 de la Dirección General de Atención a la Diversidad, Innovación y Formación Profesional por la que se establecen los calendarios de admisión y matriculación del alumnado para el año académico 2023-2024 en el Con
	4. Anuncios
	Consejería de Medio Ambiente, Mar Menor, Universidades
	e Investigación
	2788/2023	Anuncio por el que se somete a información pública el pliego de condiciones que regirá en el expediente de ocupación de terrenos en la vía pecuaria denominada “Colada del Puerto del Saladillo”, clasificada entre las del término municipal de Cart
	2790/2023	Anuncio por el que se somete a información publica el pliego de condiciones que regirá en el expediente de ocupación de terrenos en la vía pecuaria denominada “Vereda de La Venta de Los Rafaeles”, clasificada entre las del término municipal de A
	II. Administración General del Estado
	2. Direcciones Provinciales de Ministerios
	Ministerio de industria, Comercio y Turismo
	Fundación EOI, F.S.P.
	3346/2023	Extracto de la Resolución de 3 de abril de la Fundación EOI, F.S.P. por la que se aprueba la convocatoria para la concesión de ayudas dirigidas a impulsar la innovación abierta a través de la iniciativa «Activa Startups», en el marco del Plan de
	Ministerio para la Transición Ecológica y el Reto Demográfico
	Confederación Hidrográfica del Segura
	2953/2023	Información pública en expediente SV-0169/2022 de solicitud de autorización de vertido de la estación de servicio 113120 sita en la carretera RM-423, p.K. 9,7, término municipal de Fortuna (Murcia). Expte. SV-0169/2022.
	IV. Administración Local
	Campos del Río
	3350/2023	Anuncio de Resolución de la Alcaldía n.º 146/2023 sobre nombramiento de funcionaria de carrera, Técnico de Juventud.
	La Unión
	3114/2023	Aprobación provisional de la modificación de la ordenanza fiscal del impuesto sobre incremento de valor de los terrenos de naturaleza urbana.
	3115/2023	Aprobación provisional de la ordenanza fiscal reguladora de la tasa por el servicio de retirada de vehículos de la vía pública y custodia en el depósito municipal de vehículos.
	3116/2023	Aprobación provisional de la ordenanza fiscal reguladora de la tasa por la prestación del servicio de visita a museos, centros históricos o artísticos y lugares análogos.
	3117/2023	Exposición pública de la modificación n.º 10 del Presupuesto de 2022, prorrogado para 2023, mediante el procedimiento de transferencias de crédito entre aplicaciones de gastos con distinta área de gasto.
	Molina de Segura
	2755/2023	Nombramiento de funcionarias de carrera con la categoría de Profesora de Escuelas Infantiles.
	Ojós
	3124/2023	Aprobación definitiva de la modificación de la ordenanza del impuesto sobre bienes inmuebles.
	Totana
	3123/2023	Aprobación del padrón de agua, saneamiento y recogida domiciliaria de basura correspondiente al primer trimestre de 2023.
	Yecla
	2925/2023	Corrección error en publicación de las bases de contratación laboral fija, por concurso-oposición, de dos (2) plazas de Conserje-Operario, vacantes en la plantilla de personal laboral del Excmo. Ayuntamiento de Yecla. (Expte. 695941K).
	3348/2023	Edicto de exposición pública del Presupuesto Municipal para 2023. Aprobación inicial.
	V. Otras Disposiciones y Anuncios
	Comunidad de Regantes Casa de la Tía Juana
	3306/2023	Convocatoria a Junta General Ordinaria.
	Comunidad de Regantes de la Zona II Vegas Alta y Media del Segura
	3307/2023	Convocatoria a Junta General Ordinaria 27 de abril de 2023.
	Comunidad de Regantes “Pozos Menorca e Ibiza”, Estación de Blanca
	3305/2023	Convocatoria a Junta General Ordinaria.

		Organismo Autónomo Boletín Oficial de la Región de Murcia
	2023-04-13T13:34:55+0200
	Murcia
	SELLO BOLETÍN OFICIAL DE LA REGIÓN DE MURCIA
	PDF firmado


	



